
PATVIRTINTA
Naujosios Akmenÿs „Saulÿtekio“
Progimnazijos direktoriaus
2025 m. sausio 31 d. ÿsakymu Nr. V - 9

NETARNYBINIÿ LENGVÿJÿ AUTOMOBILIÿ
NAUDOJIMO NAUJOSIOS AKMENÿS „SAULÿTEKIO“ PROGIMNAZIJOJE

TAISYKLÿS

I SKYRIUS
BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Netarnybiniÿ lengvÿjÿ automobiliÿ naudojimo Naujosios Akmenÿs „Saulÿtekio“
progimnazijoje (toliau - ÿstaiga) taisyklÿs (toliau — Taisyklÿs) nustato netarnybiniÿ automobiliÿ
naudojimo tarnybos reikmÿms tvarkÿ.

2. Taisyklÿse vartojamos sÿvokos:
2.1. netarnybinis automobilis — ÿstaigos darbuotojo ar vadovo teisÿtu pagrindu

valdomas automobilis, naudojamas tarnybos reikmÿms, už kurio naudojimÿ mokama kompensacija
degalÿ ar energijos ÿsigijimo išlaidoms ÿstaigos vadovo nustatyta tvarka.

II SKYRIUS
|

NETARNYBINIÿ AUTOMOBILIÿ NAUDOJIMAS TARNYBOS REIKMEMS

3. ÿstaigos darbuotojai gali naudoti netarnybinius lengvuosius automobilius
tarnybinÿs komandiruotÿs reikmÿms. Išlaidos darbuotojui už netarnybinio lengvojo automobilio
naudojimÿ tarnybinÿs komandiruotÿs reikmÿms kompensuojamos Komandiruoÿiÿ išlaidÿ
apmokÿjimo biudžetinÿse ÿstaigose ir regionÿ plÿtros tarybose taisyklÿse, patvirtintose Lietuvos
Respublikos Vyriausybÿs 2004 m. balandžio 29 d. nutarimu Nr. 526 „Dÿl dienpinigiÿ ir kitÿ
komandiruoÿiÿ išlaidÿ apmokÿjimo“, nustatyta tvarka.

4. Darbuotojas, norintis naudoti netarnybinÿ automobilÿ tarnybos reikmÿms pateikia
prašymÿ (1 priedas) ÿstaigos vadovui leisti naudoti netarnybinÿ automobilÿ komandiruoÿiÿ reikmÿms
ir kompensuoti degalÿ ir (ar) energijos ÿsigijimo išlaidas.

4.1. Leidimas naudoti netarnybinÿ automobilÿ komandiruoÿiÿ reikmÿms ÿforminamas
ÿstaigos vadovo ÿsakymu.

4.2. Kompensacija apskaiÿiuojama remiantis transporto priemonÿs bazinÿ degalÿ
sunaudojimo norma (3 priedas).

5. ÿstaigos vadovo prašymus pagal šiÿ Taisykliÿ 1 priedÿ nagrinÿja Savivaldybÿs mero
potvarkiu sudaryta darbo grupÿ. Prašymas teikiamas per dokumentÿ valdymo sistemÿ, vienÿ kartÿ
per metus iki einamÿjÿ metÿ sausio 15 d. Darbo grupÿ išnagrinÿjusi gautus prašymus teikia
Savivaldybÿs merui pasiÿlymus / išvadas dÿl:

5.1. kompensuojamo mÿnesinio kilometrÿ limito atsižvelgdama ÿ šiuos vertinimo
kriterijus:

5.1.1. ar ÿstaiga turi tarnybinÿ lengvÿjÿ automobilÿ;
5.1.2. arlÿstaiga turi nutolusius filialus, padalinius, skyrius;
5.2. automobilio kuro normos 100 km, nustatomos pagal darbinÿ variklio tÿrÿ.
6. Kompensacijos dydis (degalÿ ir (ar) energijos ÿsigijimo) negali viršyti Valstybÿs

duomenÿ agentÿros paskutinÿ kartÿ paskelbto ir neperskaiÿiuojama už praeitus laikotarpius šalies ÿkio
vidutinio mÿnesinio 0,2 darbo užmokesÿio bruto dydžio. Kompensacija mokama iš ÿstaigos
asignavimÿ neviršijant tarnybiniams automobiliams išlaikyti ar nuomoti nustatytÿ išlaidÿ.

7. Darbuotojas, naudojantis netarnybinÿ automobilÿ tarnybos reikmÿms ir gaunantis
kompensacijÿ, per 5 darbo dienas po komandiruotÿs privalo pateikti užpildytÿ netarnybinio
automobilio naudojimo ataskaitÿ (2 priedas), degalÿ ir (ar) energijos (vardinÿ degalÿ ir (ar) energijos
pirkimo kvitÿ, ar kitus teisÿs aktÿ nustatytus dokumentus (pvz. sÿskaita-faktÿra) ÿstaigos vadovui arba



2

atsakingam asmeniui. Apskaiÿiuota automobilio degalÿ sunaudojimo norma (pagal 3 priedÿ)
ÿtraukiama ÿ avanso apyskaitÿ.

8. Kompensacija neskiriama žalai, padarytai netarnybiniam automobiliui.
9. Darbuotojai, kuriems už netarnybiniÿ automobiliÿ naudojimÿ tarnybos reikmÿms

mokamos kompensacijos, netarnybiniais automobiliais darbo metu turi naudotis tik tarnybos
reikmÿms. Nekompensuojamos išlaidos, naudojant netarnybinius lengvuosius automobilius
atvykimui iš namÿ ÿ darbÿ ir grÿžimui iš darbo namo, išskyrus darbuotojus, besinaudojantiems
kompensacijomis pagal kitus Akmenÿs rajono savivaldybÿs teisÿs aktus.

IX SKYRIUS
|

DARBUOTOJÿ ATSAKOMYBE

10. Darbuotojai supažindinami su ÿstaigos netarnybiniÿ lengvÿjÿ automobiliÿ
naudojimo taisyklÿmis pateikiant jas susipažinimui per mokyklos informacinÿ sistemÿ.

11. Darbuotojai, naudojantys netarnybinius lengvuosius automobilius tarnybos
reikmÿms, yra asmeniškai atsakingi už kompensacijos lÿšÿ racionalÿ panaudojimÿ. Jie privalo
užtikrinti, kad kuras bÿtÿ naudojamas pateiktame prašyme nurodytam automobiliui.

12. Darbuotojai, naudojantys netarnybinius lengvuosius automobilius tarnybos
reikmÿms, privalo per 3 darbo dienas raštu pateikti prašymÿ dÿl leidimo panaikinimo naudoti
netarnybinius lengvuosius automobilius tarnybos reikmÿms ÿstaigos vadovui, o ÿstaigos vadovas —

Savivaldybÿs merui, jeigu prarado teisÿ valdyti transporto priemonÿ (prarado vairuotojo
pažymÿjimÿ), arba automobilis tapo netinkamu naudoti, pasibaigus automobilio techninÿs apžiÿros
talono galiojimo laikui arba jo nepratÿsus, pasibaigus civilinÿs atsakomybÿs privalomojo draudimo
galiojimo laikui arba jo nepratÿsus.

13. Asmenys, pažeidÿ šiÿ Taisykliÿ reikalavimus, atsako teisÿs aktÿ, nustatanÿiÿ
atsakomybÿ už netinkamÿ turto naudojimÿ.

X SKYRIUS
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

14. Kaip laikomasi šiÿ Taisykliÿ, kontroliuoja ÿstaigos vadovas ar atsakingas asmuo,
Akmenÿs rajono savivaldybÿs kontrolÿs ir audito tarnyba.

15. Taisyklÿs gali bÿti keiÿiamos, pildomos ar naikinamos Akmenÿs rajono savivaldybÿs
tarybos sprendimu.

16. Tai, kas nereglamentuota Taisyklÿse, sprendžiama taip, kaip numatyta Lietuvos
Respublikos teisÿs aktuose.



Netarnybiniÿ lengvÿjÿ automobiliÿ naudojimo
Naujosios Akmenÿs „Saulÿtekio“
progimnazijoje taisykliÿ

1 priedas

(Prašymo formos pavyzdys)

(pareigÿ pavadinimas)

(vardas ir pavardÿ)

(adresatas)
PRAŠYMAS

LEISTI NAUDOTI NETARNYBINÿ LENGVÿJÿ AUTOMOBILÿ TARNYBOS
REIKMÿMS IR KOMPENSUOTI DEGALÿ IR (AR) ENERGIJOS ÿSIGIJIMO,

IŠLAIDAS

20 m. d.

(surašymo vieta)

Aš,
>

(vardas, pavardÿ, pareigos, padalinys)
Prašau leisti komandiruoÿiÿ tikslais naudoti netarnybini lengvÿjÿ automobilÿ

>

(markÿ , modelis, variklio darbinis tÿris, kuro tipas)

prašyÿiau leisti tarnybos reikmÿms naudoti netarnybinÿ lengvÿjÿ automobilÿ
.

(markÿ, modelis, variklio darbinis tÿris)

pagamintÿ m., valstybinis numeris ir
kompensuoti degalÿ ir (ar) energijos ÿsigijimo išlaidas nuvykimui ÿ :

Patvirtinu, kad su ÿstaigos netarnybiniÿ lengvÿjÿ automobiliÿ naudojimo taisyklÿmis esu
susipažinÿs (-usi).

PRIDEDAMA:
1. Automobilio registracijos liudijimo kopija ... lapas (lapai).
2. Techninÿs apžiÿros dokumento kopija... lapas (lapai).
3. Civilinÿs atsakomybÿs privalomojo draudimo sutarties liudijimo kopija ... lapas (lapai).
4. Vairuotojo pažymÿjimo kopija.
5. Kita

(nurodyti)

(pareigÿ pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardÿ)



Netarnybiniÿ lengvÿjÿ automobiliÿ naudojimo
Naujosios Akmenÿs „Saulÿtekio“
progimnazijoje taisykliÿ

2 priedas

NETARNYBINIO AUTOMOBILIO NAUDOJIMO ATASKAITA

Naujosios Akmenÿs „Saulÿtekio“ progimnazija

(Darbuotojo, gaunanÿio kompensacijÿ, vardas, pavardÿ)

(gaunamos kompensacijos suma Eur)

(netarnybinio automobilio markÿ / modelis, valst. Nr.)

(vidutinÿ degalÿ sunaudojimo norma, |)

Netarnybinio
Data automobilio Kelionÿs maršrutas Kelionÿs tikslas Pastaba

rida (km)
1 2 3 4 5

(Data)

(Vardas, pavardÿ, parašas)



Netarnybiniÿ lengvÿjÿ automobiliÿ naudojimo
Naujosios Akmenÿs „Saulÿtekio“
progimnazijoje taisykliÿ

3 priedas

TRANSPORTO PRIEMONÿS BAZINÿ DEGALÿ SUNAUDOJIMO NORMA

1. Lengviesiems automobiliams su b»benzininiais varikliais bazinÿs degalÿ
sunaudojimo normos apskaiÿiuojamos pagal šiÿ formulÿ:

N. 254 JV,; Lkm,

kur, Nr— bazinÿ degalÿ sunaudojimo norma;
Všr — automobilio variklio darbinis tÿris kubiniais litrais, nurodytas transporto priemonÿs

registracijos liudijime.

Bazinÿs degalÿ sunaudojimo normos skaiÿiavimo pavyzdys:

Lengvasis automobilis „Volkswagen Golf 1.4 TSI“, benzinas, 2005 m. (automobilio
variklio darbinis tÿris 1390 cm* = 1.390 1*):

= = „EN,„ 25,4 41.390=6.37
A km.

Nustatyta bazinÿ degalÿ sunaudojimo norma yra artima automobilio gamintojo nurodytai
vidutinei degalÿ suvartojimo normai, kuri yra 6,2 1/100 km (skirtumas nuo apskaiÿiuotos normos
2,6 proc.).

2. Lengviesiems automobiliams su dyzeliniais varikliais bazinÿs degalÿ sunaudojimo
normos apskaiÿiuojamos pagal šiÿ formulÿ:

l
NL 238 JV. 55 km,

kur, Nr— bazinÿ degalÿ sunaudojimo norma;
Vš — automobilio variklio darbinis tÿris kubiniais litrais, nurodytas transporto priemonÿs

registracijos liudijime.

Bazinÿs degalÿ sunaudojimo normos skaiÿiavimo pavyzdys:

Lengvasis automobilis „Hyundai 130 2,0 CRDI“, dyzelinas, 2007 m. (automobilio variklio
darbinis tÿris 1991 cm = 1.991 1*):

N, X3,8 1.091=5.36 -Lkm.
100


